SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CENTRO DE GESTÃO DO ESPAÇO FÍSICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

         ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS   REFERENTE AO CONVITE 01/2016
- PROCESSO Nº 23070.007482/15-95

                Aos 13(TREZE) dias do mês de abril de 2016 as 09:00 horas,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria nº

1707, de 31 de março de 2016 do Magnífico Reitor da UFG, sob a

Presidência da Contadora NATALIA LOPES DE ALBUQUERQUE do Vice

presidente  Assistência de Administração, DEBORA QUEIROZ DE

CARMARGO ROSA, pelo Secretário Técnico em Ass.Educacionais

ALTAIDES DE CASTRO BRITO e membros  Contadora Rosilene do

Carmo Roncolato e   dos Assistentes em Administração Adriana  Pereira

da Silva e Gleidson Carlos Calixto, para   ABERTURA DOS ENVELOPES

DE PROPOSTAS   referente ao convite  01//2016 – Contratação de

empresa de engenharia para construção da subestação de energia

do prédio da Biblioteca do Campus da Cidade de Goiás. Analisando a

documentação das empresas: Não compareceu nenhum representante

das empresas.  Foram abertos os envelopes de propostas das empresas

02-RH ENGENHARIA 00 LTDA, no valor de R$ 98.927,82(noventa e oito

mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos) , 03- CMM-

CONSTRUTORA MORAES MOREIRA LTDA EPP, no valor de R$

98.913,05(noventa e oito mil, novecentos e treze reais e cinco centavos) ,

04-CONCEITO ENGENHAIRA LTDA, no valor de R$ 79.000,00(setenta e

nove mil reais) , e 05-JB  CONSTRUTORA LTDA, no valor  de R$

86.147,31(oitenta e seis mil cento e quarenta e sete reais e trinta e hum

centavos). As propostas serão analisadas posteriormente e divulgado o

resultado na forma da Lei. Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram

encerrados e, para constar, lavrou-se a presente ata que julgada

conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação .

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CENTRO DE GESTÃO DO ESPAÇO FÍSICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                        Mapa  comparativo do convite 01/2016

02-RH ENGENHARIA 00 LTDA....................... R$ 98.927,82

03- CMM-CONST. M.MOREIRA LTDA EPP ..  R$ 98.913,05

 04-CONCEITO ENGENHAIRA LTDA.............. R$ 79.000,00

 05-JB  CONSTRUTORA LTDA, ...................... R$ 86.147,31

     Goiânia  13.04.2016

      Altaides de Castro Brito

                                                              CPL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CENTRO DE GESTÃO DO ESPAÇO FÍSICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

         ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS  PROPOSTAS   REFERENTE AO CONVITE 01/2016 -
PROCESSO Nº 23070.007482/15-95

                Aos 15(QUINZE) dias do mês de abril de 2016 as 09:00 horas,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria nº

1707, de 31 de março de 2016 do Magnífico Reitor da UFG, sob a

Presidência da Contadora NATALIA LOPES DE ALBUQUERQUE do Vice

presidente  Assistência de Administração, DEBORA QUEIROZ DE

CARMARGO ROSA, pelo Secretário Técnico em Ass.Educacionais

ALTAIDES DE CASTRO BRITO e membros  Contadora Rosilene do

Carmo Roncolato e   dos Assistentes em Administração Adriana  Pereira

da Silva e Gleidson Carlos Calixto, para   procederem a análise e

julgamento  das PROPOSTAS   referente ao convite  01//2016 –

Contratação de empresa de engenharia para construção da

subestação de energia do prédio da Biblioteca do Campus da Cidade

de Goiás. Analisando as propostas das empresas 02-RH ENGENHARIA

00 LTDA, no valor de R$ 98.927,82(noventa e oito mil, novecentos e vinte

e sete reais e oitenta e dois centavos) , 03- CMM-CONSTRUTORA

MORAES MOREIRA LTDA EPP, no valor de R$ 98.913,05(noventa e oito

mil, novecentos e treze reais e cinco centavos) , 04-CONCEITO

ENGENHAIRA LTDA, no valor de R$ 79.000,00(setenta e nove mil reais) ,

e 05-JB  CONSTRUTORA LTDA, no valor  de R$ 86.147,31(oitenta e seis

mil cento e quarenta e sete reais e trinta e hum centavos) e de acordo

com o parecer do Eng. Paulo Sergio N. Menezes, a CPL, resolveu

classificar todas as propostas e sugerir ao Pró-Reitor de Adm  e Finanças

a ADJUDICAÇÃO dos serviços à empresa 04-CONCEITO ENGENHAIRA

LTDA, no valor de R$ 79.000,00(setenta e nove mil reais)  por ofertar

menor valor e atender aos itens do edital bem como a homologação da

presente licitação.  Esta ata será afixada no mural do CEGEF, pra

conhecimento de todos. Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram

encerrados e, para constar, lavrou-se a presente ata que julgada

conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação .